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CIRCULAR ACLARATORIA N° 2

LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL N° 58/2022

EX-2022-95163299- -APN-SG#SOFSE

“LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA DE MEJORA

EDILICIA EN SUBESTACIONES ELÉCTRICAS - TREN DE LA COSTA - LÍNEA MITRE”

 

INFORMACIÓN CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por interesados en participar del llamado a Licitación, por medio autorizado en 
los términos del artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares.

 

CONSULTA N° 1:

“…se solicita una prórroga de al menos 10 (diez) días para la elaboración de lo indicado y la presentación de 
las ofertas”.

RESPUESTA N° 1:

Se informa que la Operadora Ferroviaria ha decidido prorrogar los plazos para la presentación y la apertura de 
ofertas, de acuerdo al siguiente cronograma:

Fecha límite para la recepción de ofertas: hasta el 29/12/2022 a las 11.30hs., en Av. Ramos Mejía 1302, planta 
baja - Mesa General de Entradas, Salidas y Archivos de SOFSE-, CABA.



Acto de apertura de ofertas: el 29/12/2022 a las 12.00hs., en Av. Ramos Mejía 1358, 3º piso - Subgerencia de 
Contratos - CABA.

Las demás condiciones del llamado se mantienen inalterables.

 

CONSULTA N° 2:

“…solicitamos por favor nos pueden enviar las planillas de cotización renglón Nº 1 Mejora edilicia Subestación 
eléctrica canal San Fernando y renglón Nº 2 Mejora edilicia Subestación eléctrica Libertador en formato 
Excel…”

RESPUESTA N° 2:

Se adjuntan al presente las planillas de cotización correspondientes.

 

 



Hoja1

				PLANILLA DE COTIZACION RENGLON 1









				APERTURA DE ITEMS 

				OBRA

				MEJORA EDILICIA SUBESTACION ELECTRICA CANAL SAN FERNANDO

		Item		Descripción		Unidad 		Cantidad		Precio u/sin IVA		Precio  c/ IVA		 Incidencia%

		1		TAREAS PRELIMINARES - FINAL DE OBRA - TOTAL DEL ITEM

		1.1		MOVILIZACION, INSTALACION y MANTENIMIENTO DEL OBRADORES		Mes		6		$		$		%

		1.2		CARTEL DE OBRA		Gl		1		$		$		%

		1.3		CERCOS DE OBRA		Gl		1		$		$		%

		1.4		LIMPIEZA DIARIA DE OBRA		Mes		6		$		$		%

		1.5		LIMPIEZA FINAL DE OBRA		Mes		6		$		$		%

		1.6		DESMOVILIZACION - RETIRO DE OBRADORES Y CERCOS		Gl		1		$		$		%

		2		OBRA CIVIL

		2.1		PUESTA EN VALOR VENTANAS		Un		3		$		$		%

		2.2		PUESTA EN VALOR PORTONES		Un		7		$		$		%

		2.3		HERRERIA EN CARPINTERIAS		m2		30		$		$		%

		2.4		PINTURA CARPINTERIAS Y HERRERIA		Gl		1		$		$		%

		2.5		PUERTA DE EMERGENCIA		Un		1		$		$		%

		2.6		TAREAS DE ALBAÑILERIA		Gl		1		$		$		%

		2.7		RETIRO DE EXTRACTORES		Un		4		$		$		%

		2.8		RETIRO DE REJILLAS DE VENTILACION		Un		8		$		$		%

		2.9		PROVISION E INSTALACION DE PERSIANAS AUTOMATIZADAS		Un		12		$		$		%

		2.10		INGENIERIA Y CALCULO SISTEMA DE VENTILACION		Gl		1		$		$		%

		2.11		PROVISION E INSTALACION DE MOTORES PARA SISTEMA DE VENTILACION		Un		2		$		$		%

		2.12		PROVISION E INSTALACION DE CONDUCTOS		m		60		$		$		%

		2.13		PROVISION E INSTALACION DE PERSIANAS, AUTOMATIZACION Y ACCIONAMIENTO DE SISTEMA VENTILACION		Gl		1		$		$		%

		2.14		PINTURA INTERIOR		m2		400		$		$		%		391.2

		2.15		PINTURA EXTERIOR		m2		400		$		$		%		358

		2.16		PINTURA EN PISOS		m2		15		$		$		%

		2.17		RETIRO DE CIELORRASO EXISTENTE		m2		260		$		$		%

		2.18		EJECUCION DE NUEVA CUBIERTA 		m2		320		$		$		%

		2.19		EJECUCION DE NUEVO CIELORRASO		m2		260		$		$		%

		2.20		PINTURA CIELORRASO		m2		260		$		$		%

		2.21		EJECUCION VEREDA PERIMETRAL		m2		45		$		$		%

		2.22		EJECUCION PORTON DE ACCESO		Un		1		$		$		%

		2.23		EJECUCION CAMINO DE ACCESO		m2		60		$		$		%

		3		INSTALACION ELECTRICA

		3.1		INSTALACION ELECTRICA PARA PERSIANAS AUTOMATIZADAS		Gl		1		$		$		%

		3.2		INSTALACION ELECTRICA PARA EXTRACTORES DE AIRE		Gl		1		$		$		%

		3.3		INSTALACION ELECTRICA PARA SISTEMAS DE ILUMINACION		Gl		1		$		$		%

		3.4		SISTEMA DE ILUMINACION INTERIOR		Un		21		$		$		%

		3.5		SISTEMA DE ILUMINACION EXTERIOR		Un		8		$		$		%

		3.6		INSTALACION LUCES DE EMERGENCIA		Un		10		$		$		%

		3.7		SEÑALETICA DE EMERGENCIA		Un		8		$		$		%

		3.8		PROVISION E INSTALACION DE PISO DIELECTRICO		m2		40		$		$		%

		4		DOCUMENTACION

		4.1		DOCUMENTACION CONFORME A OBRA		Gl		1		$		$		%

								TOTAL		$		$		%

		NOTA: Las cantidades expresadas en la presente planilla son cantidades minimas y estimativas, se entiende que los Oferentes han incluido en la presente cotización, todos los trabajos y provisiones necesarias para la ejecución completa de la totalidad de las Obras solicitadas en el presente llamado a concurso, en un todo de acuerdo a las Especificaciones Técnicas.









Hoja2

				PLANILLA DE COTIZACION RENGLON 2





				APERTURA DE ITEMS 

				OBRA

				MEJORA EDILICIA SUBESTACION ELECTRICA LIBERTADOR

		Item		Descripción		Unidad 		Cantidad		Precio u/sin IVA		Precio s/ IVA		 Incidencia%

		1		TAREAS PRELIMINARES - FINAL DE OBRA - TOTAL DEL ITEM

		1.1		MOVILIZACION, INSTALACION y MANTENIMIENTO DEL OBRADORES		Mes		6				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		1.2		CARTEL DE OBRA		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		1.3		CERCOS DE OBRA		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		1.4		LIMPIEZA DIARIA DE OBRA		Mes		6				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		1.5		LIMPIEZA FINAL DE OBRA		Mes		6				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		1.6		DESMOVILIZACION - RETIRO DE OBRADORES Y CERCOS		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2		OBRA CIVIL

		2.1		MOVIMIENTO DE SUELO (20cm)		m³		5				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.2		DEMOLICION		m³		32				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.3		CARPETA HIDROFUGA		m²		322				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.4		PORTONES		Un		6				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.5		HERRERIA PROTECCIONES SALA DE MAQUINAS		m²		76				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.6		PUERTA DE EMERGENCIA (REPARACION) 		Un		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.7		PUERTAS (REPARACION) 		Un		2				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.8		MURO DE CONTENCION		m²		8				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.9		REVOQUE EXTERIOR		m²		40				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.10		REVOQUE INTERIOR		m²		40				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.11		REPARACIONES CAÑERIAS DESAGUES Y REJILLAS		GL		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.12		PINTURA SUPERFICIES METALICAS Y PUERTAS		m²		130				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.13		PINTURA INTERIOR		m²		400				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.14		PINTURA CIELORRASOS		m²		390				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.15		AISLACION DE CUBIERTA		m²		322				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.16		ADECUACION DE SALA DE BATERIAS		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		3		SISTEMA DE VENTILACION

		3.1		DUCTOS		m		10				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		3.2		REJAS VENTILACION		Un		4				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		3.3		PERSIANAS AUTOMATICAS		Un		10				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		3.4		TERMOSTATOS		Un		2				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		3.5		DUMPERS		Un		10				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		3.6		MOTORES DE EXTRACCION		Un		2				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		4		INSTALACION ELECTRICA

		4.1		INSTALACION ELECTRICA PARA PERSIANAS AUTOMATIZADAS		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		4.2		INSTALACION ELECTRICA PARA EXTRACTORES DE AIRE		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		4.3		INSTALACION ELECTRICA PARA SISTEMAS DE ILUMINACION		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		4.4		INSTALACION LUCES DE EMERGENCIA		Un		10				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		4.5		SEÑALETICA DE EMERGENCIA		Un		8				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		4.6		PROVISIONES PARA SUB ESTACIONES		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		4.7		MEDICION Y ADECUACION DE PUESTA A TIERRAS		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		5		DOCUMENTACION

		5.1		DOCUMENTACION CONFORME A OBRA		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

								TOTAL				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		NOTA: Las cantidades expresadas en la presente planilla son cantidades minimas y estimativas, se entiende que los Oferentes han incluido en la presente cotización, todos los trabajos y provisiones necesarias para la ejecución completa de la totalidad de las Obras solicitadas en el presente llamado a concurso, en un todo de acuerdo a las Especificaciones Técnicas.
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Hoja1

				PLANILLA DE COTIZACION RENGLON 1









				APERTURA DE ITEMS 

				OBRA

				MEJORA EDILICIA SUBESTACION ELECTRICA CANAL SAN FERNANDO

		Item		Descripción		Unidad 		Cantidad		Precio u/sin IVA		Precio s/ IVA		 Incidencia%

		1		TAREAS PRELIMINARES - FINAL DE OBRA - TOTAL DEL ITEM

		1.1		MOVILIZACION, INSTALACION y MANTENIMIENTO DEL OBRADORES		Mes		6				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		1.2		CARTEL DE OBRA		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		1.3		CERCOS DE OBRA		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		1.4		LIMPIEZA DIARIA DE OBRA		Mes		6				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		1.5		LIMPIEZA FINAL DE OBRA		Mes		6				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		1.6		DESMOVILIZACION - RETIRO DE OBRADORES Y CERCOS		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2		OBRA CIVIL

		2.1		PUESTA EN VALOR VENTANAS		Un		3				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.2		PUESTA EN VALOR PORTONES		Un		7				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.3		HERRERIA EN CARPINTERIAS		m2		30				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.4		PINTURA CARPINTERIAS Y HERRERIA		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.5		PUERTA DE EMERGENCIA		Un		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.6		TAREAS DE ALBAÑILERIA		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.7		RETIRO DE EXTRACTORES		Un		4				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.8		RETIRO DE REJILLAS DE VENTILACION		Un		8				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.9		PROVISION E INSTALACION DE PERSIANAS AUTOMATIZADAS		Un		13				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.10		INGENIERIA Y CALCULO SISTEMA DE VENTILACION		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.11		PROVISION E INSTALACION DE MOTORES PARA SISTEMA DE VENTILACION		Un		2				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.12		PROVISION E INSTALACION DE CONDUCTOS		m		60				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.13		PROVISION E INSTALACION DE PERSIANAS, AUTOMATIZACION Y ACCIONAMIENTO DE SISTEMA VENTILACION		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.14		PINTURA INTERIOR		m2		480				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.15		PINTURA EXTERIOR		m2		400				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.16		RECUBRIMIENTO ANTIACIDO		m2		45				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.17		RETIRO DE CIELORRASO EXISTENTE		m2		240				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.18		EJECUCION DE NUEVA CUBIERTA 		m2		320				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.19		EJECUCION DE NUEVO CIELORRASO		m2		240				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.20		PINTURA CIELORRASO		m2		240				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.21		EJECUCION VEREDA PERIMETRAL		m2		45				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.22		EJECUCION PORTON DE ACCESO		Un		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.23		EJECUCION CAMINO DE ACCESO		m2		60				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		2.24		ADECUACION SALA DE BATERIAS		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		3		INSTALACION ELECTRICA

		3.1		INSTALACION ELECTRICA PARA PERSIANAS AUTOMATIZADAS		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		3.2		INSTALACION ELECTRICA PARA EXTRACTORES DE AIRE		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		3.3		INSTALACION ELECTRICA PARA SISTEMAS DE ILUMINACION		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		3.4		SISTEMA DE ILUMINACION INTERIOR		Un		25				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		3.5		SISTEMA DE ILUMINACION EXTERIOR		Un		8				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		3.6		INSTALACION LUCES DE EMERGENCIA		Un		10				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		3.7		SEÑALETICA DE EMERGENCIA		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		3.8		PROVISION de ELEMENTOS DE SEGURIDAD PARA SUBESTACION		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		3.9		MEDICION Y ADECUACION PUESTA A TIERRAS		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		4		DOCUMENTACION

		4.1		DOCUMENTACION CONFORME A OBRA		Gl		1				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

								TOTAL				$    - 0		ERROR:#DIV/0!

		NOTA: Las cantidades expresadas en la presente planilla son cantidades minimas y estimativas, se entiende que los Oferentes han incluido en la presente cotización, todos los trabajos y provisiones necesarias para la ejecución completa de la totalidad de las Obras solicitadas en el presente llamado a concurso, en un todo de acuerdo a las Especificaciones Técnicas.
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